Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 116

NOME Jonas Alves de Carvalho

ASSUNTO Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para o vereador

CESAR BOMFIM, em conformidade com as Leis Municipais 101/1994 e

419/2005.

REQUISICAO

DOTAGCAO 01 PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenacéo das Atividades Legislativas

01.031.2001.2001.00t Coordenacao das Atividades Legislativas

3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA

Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual

80.000,00 23.940,50 56.059,50 1.000,00 22.940,50

Data Vencimento 14/07/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 041/00116 Processo:

Ficha 004 Data 14/07/2025 Requi Venci 14/07/2025 DtLiq 14/07/2025
Licitagao DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Enderego Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicagéo Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contrapz  Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para os

01  TESOURO vereadores CESAR BOMFIM e SUELI LUCAS, em

¥ conformidade com as Leis Municipais 101/1994 e 419/2005.
00 Recursos Ordinarios

110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenagéo das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenagéo das Atividades Legislativas
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
80.000,00 56.059,50 1.000,00 22.940,50

R$#1 00000# ummilreais*-mwt****tt*t*t«***ﬁ***i*w***t**tt*t****t**i*******
. '
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Autorizado 7. e — Contabilizado oty
14/07/2025 <————gkn —— 14/07/2025 o e —
Jairfo‘é‘é;’F%?\ ; NILSA CRISTINA DA SILVA
Presidente Técnica em Contabilidade

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 14/07/2025

Ordem de Pagamento

14/07/2025
Despesa paga. 14/07/2025

Banco Conta Cheque Valor: 1000,00

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
I/

Nome;
CGC/CPF:




219,

Czddma/m @(mu}ei/m[ de gmml/m/m/

Cfsstade de “Hae SPaule

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA - DFD
Solicitagdo de Concessdo de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: CAmara Municipal
Autoridade/Responsavel: JAIR GIL CORRAL
Cargo/Fungéo: Presidente

2. Responsivel pela Solicitagio:
CESAR BOMFIM e SUELI LUCAS
Vereadores

3. Objeto da Demanda:
Solicitagdo de viagem oficial dos vereadores CESAR BOMFIM e SUELI LUCAS 4 cidade de SAO PAULO/SP,

com o objetivo de realizar visitas institucionais a gabinetes parlamentares e 6rgaos estaduais, visando a captagdo de
recursos ¢ emendas para o municipio.

4. Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade fortalecer o relacionamento institucional com representantes federais e buscar
apoio financeiro para projetos prioritrios do municipio, como infraestrutura urbana, saiide e educagdo. A
presenga dos vereadores CESAR e SUELI ¢ estratégica para apresentar demandas locais e articular possiveis

parcerias e investimentos.

5, Estimativa de custos:

Refeicoes R$ 800,00
Pedagio R$ 170,00
Estacionamento R$ 30,00
Combustivel

Total Estimado R$ 1.000,00

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem serdo provenientes da dotagdo orgamentaria da Camara Municipal destinada a

viagens oficiais e representagéo institucional.

7. Prazo de Execugiio:
A viagem seré realizada em 15/07/2025, conforme agenda previamente organizada com 0s gabinetes ¢ 0rgaos

estaduais.

8. Ciéncia e Aprovagio
Solicito a analise e aprovagdo da presente demanda, conforme legislagdo vigente.

Guatapard, 14 de julho de 2025

Solicitantes:

CESAR BOMFIM -Vereador SUELI LUCAS - Vereadora

- e ——

AUTORIZADO POR JAIR GIL CORRAL — Presidente

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapara - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapard - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br



REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCIcIO: 2025
SOLICITANTE: CESAR BOMFIM e SUELI LUCAS

PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA

Solicito a liberag&o de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:

SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO

CARGO RAMAL P/CONTATO

MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 1.000,00 Um Mil Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138

JUSTIFICATIVA: I Avnagem terﬁ comb ﬁﬁalidade fortalecer o relacionamento institucional com representantes

| estaduais e buscar apoio financeiro para projetos prioritarios do municipio, como
| infraestrutura urbana, salide e educag¢o. A presenca dos vereadores CESAR e SUELI é
estratégica para apresentar demandas locais e articular possiveis parcerias e investimentos.

DESTINO: SAQ PAULO
ACOMPANHANTES

CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

NILSA CRISTINA DA Assinado de forma digital por NILSA

CRISTINA DA SILVA:09455773899
SILVA:09455773899  Dados: 2025.07.14 14:24:09 0300

OBSERVAGAO: NO ATO DA PRESTAGAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA
APRESENTAR A COPIA DA REQUISIGAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS
DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO

AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
o

JAIR GIL CORRA
Presidente 14/07/2025
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GERENE%D'%A

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
Conta origem: 2138 | 3703 | 000575274962-6
Conta destino: 2138 | 001 | 00001451-0

Nome destinatario: JONAS ALVES DE CARVALHO

Valor: R$ 1.000,00

Identificagdo da operagdo: JONAS CARVALHO

Data de débito: 14/07/2025

Data/hora da operagéo: 14/07/2025 16:46:15

Cédigo da operagdo: 21116670
Chave de seguranga: EWXWL22LNGA7EAYO0

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104



JP CHURRASCARIA GRILL RESTAURAKTE E COKERCIO LTDA
CHPJ: 1231696500017 IE: 131035289116
RUA PEDRO DE TOLEDD, 1361
UILA CLEMENTINO, Sao Paulo - sp
DAKFCe - Documento Auxiliar de Meta Fiscal
de Consupidor Eletronica
Hao pernite anruwe1tannntu de crédito de ICHS

Cod. Descrican gtd. Un.  Valor  Total
184 UALET (ESTACIONA1.000 wn 20,00 20,00
HENTO) 0
Total R$20,00
Atd. Total 1
Desconto: R$0.00

cartao de Débito:  R$20,00

Infornacies dos Tributos Incidentes: R$6.29
Lei Federal 12.741/2012
Frib. aprox. R§: 2,69 Federal, 3,60 Estadual Fonte; IBPY/empres
gnetro.con.br CAF7DD
WFCe: 16532 Serie: 1 15/07/2025 14:38:15
Consulte pela chave de acesso en
httns://uuu.nfce.fazenda.sp.gau.hr/cunsu1ta

CHAVE DE ACESSO
352507123\69650001?7530010000165321031225523

erptocolo de autorizacao. 1352513432483%5
jata da autorizaceo: 15/07/2025 14:36:16
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RODOSHACK RUBI LAMCHONETE E RESTAURANTE LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ, S/N - KN 220 100 WETROS - ZONA RURAL
CEP 13.565-800 - SAD CARLOS
CHPJ 09.447. 55;10001 -40 - IE 637308741116
Extrato 029596
CUpOY FISCAL ELETRSHIEU - sa!

rPFiENPi do Consumidor: 65 azt. 29&!009% 75

# I CGD | DESC | OTD l UN ! UL UN ﬂ' | [UL TH RS) ¥ I UL ]ILH RS

001 442 ROUTE CRFE ESPRESSD

1UN X 8,50 (2.67) B.50
002 509100 SOBR DIVERSAS K&

0,204KG X 114,90 (5,96) 23.44
003 7894900050011REFR FANTA UUR 350HL

1UN X 8,00 (2.87) ] 9,00
004 520  SELF JANTAR K@

0,444KG X 114,90 (16,04) : 51,02
005 509100 SOBR DIVERSAS KG )

0,158KG X 114,96 (4,62) 18,15
006 520 SELF JANTAR KG

0,58BKG X 114,90 (21.25) 67,56
007 509100 SOBR DIVERSAS KG

0,11K6 X 114,90 (3.22) 12,64
008 520  SELF JANTAR KG

0.516K6 X 114,90 (18,64) 59,29
009 7896843701208AGUA PRIHE GRAAL L GRS S10HL

1UN X 7,50 (2.39) 1,50
010 7896843201706AGUA PRINE GRAAL C GAS S1OML

1UN X 7,50 (2,39 1,50
TOTAL R$ 264,60
Eartin de Débito 264,60

UBSERUHCEES DU CONTRIBUINTE
Tributos aproxinados: Federal RS 35,68 (13.48¢) / Estadusl Rs
44,37(16,77%) / Hunicipal RS 0,00 (0,002) - Fonte: TBPT -
CAFT0D
*Ualor aproximado dos tributes do item
Ualor aproxirado dos tributos deste cupon RS 80,05
{cunfnrne Tei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000.665.273
15/07/2025 - 22:01:18

3525 0709 4475 5700 0140 3900
D669 2730 2959 6130 8812

(ARG
LI!)WIIIRINE WEIWMW!II\I‘III Il E

Consulte o GR Code pelo aplicativo "De olho na nota™. disponivel

na fippStare (Apple) e PlayStore (Android)
wWWw.linx.com.br

Documento wmitido por AutuSyslem Linx
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CHURRRSCARTA E ARMAZEM CONFISNTE [ TDR

CNPJ: 12.316.965/0001-77 IE: 131.035.289.116 Egpésggﬁgﬁgm“_%

JP CHURRASCARIA GRILL RESTAURANTE E COMERCIO LTD RUA 1 VLA, 4B2/SALA A, VILA ANHANGUER
i e ' . R, RIO CLARD-SP

A ! . o
Rua Pedro de Toledo, 1361, Vila Clementino, Sao ! Thy Eﬂﬁf H‘ﬁﬁiﬁﬁi—aﬁd Hota Fiscal de Consumidor Eletronica
Paulo, SP | L OGS REFETCAO Gtde  ON V1 Unit Y1 Tot

: LA ' e Oide. total de itens LW - 89.90 8990

pocunento Auxiliar da Nota de Consumidor Eletronicy [ “Valor total as ; 1
Cadige Descrigdo : Qtde Un V1 Uit V) Total Valor & Pagar RS ot o 899
14190009 SUCO ABACAXI C HORTELA COPO 300HL FORMA DE PRGAMENTG : 89,90

PO 16,90 16,90 Cortao de Debito. LR RGO
1090001 RODIZIO 119,90 1UN 119,90 119,90 b it bk ‘Efql;l;;t'slfﬁnel_u Chave de Rcesso ex 89.90
199 GUARANA ANTARCTICA LATA 1TUN 12,90 12.90 3525 (1126, 9893 Sﬁl':;;(ifi'QQfgiﬁ‘ ;ﬁﬁnv.br(gqnsglea
370004 PUDIN DE LEITE 1 UN 19,90 19,90 ﬁfwmw_WMMigmeW%&
570004 SERVIED 16,96 T 1,00 - 16,9 i CONSUMIDOR A VIsT s
QTD. TOTAL ITENS . 5 e No, IIO3U2L Ser e 1102 Enissa 154577215 11747
VALOR TOTAL R$ 188,56 - PrOtocolo de asterizacan: TROSIOR0ETS
VALOR A PAGAR RS 186,56 - Patade autorszaca: 15/1/205 07:47:25
FORMA PAGAMENTO Valor Pago BT
Cartdo de Débito 186,56 ! Nk
Consulte pela Chave de Acesso ew
fittps://wou.nfee. fazenda.sp.gov.br/consulta
3525 0712 3169 6500 0177 6500 2000 0224 5812 3151 6354
CONSUMIDOR - CNPJ 68.321.298/0001-75 . i .
WFC-g 02 22456 Serie 2 15/07/2025 14:37:21 Valor orox dos Tributos: RS 18,38
Via Consumidor %ﬁf*ﬂﬂﬂmmmmuewmmmLWWm

Protocolo de autorizacho: 135251343241407
Data de autorizacan: 15/07/2025 14:37:42
Consulta via leitor de OR Code

Documentn Fiscal Equivalente IN ‘1_.731 RFB
CONC. SISTEMR ANHANGUERA-BANDEIRANTES &/A
CHPJ: 02.451.848/0001-62 iﬁ.l}_712025 2Q:24:29
DFE: 0016005005175262186906367C17
Placa do Veiculo: XXKB993
P5 - LIMEIRA B Uia:05 Horte Arrecadador 108776

INFORBAGOES ADICIOHAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
PEDIDO: 80260 ,
Inpresso por Raffinato - Usudrio: IZABELLE Trib aprox RS: 25,22 LA
Federal, 33,57 Estadual e 0,00 Hunicipal Fonte: IBPT/emprescmet Classe: U1 Ualor:R 9.20 Dinfigire
ro.con.br CAF70D Garcon: LEANDRO RODRIGUES - NTY UM Hesa: 43 ~ hecibo: TO7BZHOJ4ZRT RECE.W!P‘- [9.20 Troco: 8% 0.00
Tributos Totais Incidentes (Lej Federal 12.741/2012) 58,79 © T[ributos: Vir. estin, 18,248 (Fonte:[BPT)
para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal gquivalente,
acesse 0 purtal wuy.autoban.con.br en ate 7 dias
Whatshep 11 4589-3399 / 0600 - 055 5550

o T ES S ¢ )
*x£0800 170 6998x++ ; :
© BOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731717 @rt.2 i} i %0800 170 8998xxx
EINGISPY - 38.148.575/0001-64 i DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731717 Arc.2
Pﬁﬁm PEDAGIN.PZ - Itiraping ViR 17 Horte =' o il i y 3“‘6575,0001 s
DATA:15.07.2025  WORA:2;06:05 ' OPERACOR:03983 - PRACA PEDABIO:PY - Ric Ciaro_.. . UIA:17 Norte
CAT:COB:01  VALDR PAG:RS45.70  F.PARTO:DINKEIRG : _ DATA:15.07.205  HORR:20:44:47  OPERADOR:06470
CFLACR:NAO TDENTIFICADA AECIB0 DFE:KBHARLGJ46A] CAT.COB:01  VALOR PAGO:RS 11,20 F.PAGTO:DINHEIRD
Uglor epri. de tridutes 18,243 (funte:186T) i PLACA:NAO IDENTIF ICRDA RECIB DFE:UHSUIHGJ4BIE
Para ingiuir PLACR/CPE/CHP sogsse ate 7 diss - Yalor aprx. de tributos 18,248 (funte:T8PT)
WEips://aixosp. con b foupor-Fiscal/ “Para incluir RLACA/CPF/CHPJ acaas'e ate 7 diss
, +ex0800 170 §996xex L htts://gixuse.con.Dr/cubon-Fiscal/
TOTAL A PRAAR: R 6.70 +5x0800 170 B998xxx
TOTAL PAGO: RS 6.70 TOTALA PAGRR: BS 11.20
PRARMENTO PENDENTE: &8 0.00 y TOYAL PAGO: RS 11.20-

PRGRHENT PERDENTE: A5 0.00.



‘ Uocunento Fiscal Equivatente 8 1.731 AFp
| CONC. SISTEHR ANHANGUERA-BANDETRANTES $/p
[ CHPJ: 0Z.451.84870001-57 15.07.20%5 19:43:75
; LFE: 001600300717526194050093988¢¢
’ Placa do Ueiculn: X%K9999 L
P3 - ITUPEVA Uia:07 Norte Arrecadador:0age)
Classe: 01 Ualor:R$ 13.60 Dinhairo 5
Recibo: HOSDEDGJAIHG Recebido: 13,60 Troca: kS 0.00°
Tributos: Uir. estin. 16,248 (Fonta:T8eD). ..
Para incluir-elaca, CPF/CHPS no do. fiscal sauivalente,
BCEsse o portal wiw autoban. com. by en ate 7 'digs
Whatsfiep 11 4589-3939. / 0800 -5 5550

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CONC. STSTEMR QNHQNGUERR-BHNDEIRQHTES'S/ﬂ
ENPJ: 02.451.848/0001-62 15.07.2025 7000350
DFE: 00160040071752620634001 365820
Placa do Veiculo: X4X9993
P4 - GUNARE Yia:07 Horta frracadador:09075 o
Classe: 0f Valor:Rs 12.10 BiinatE o Bk
Recibe: QLURENOJIPY Recebido: 12,10 Troco: fs 0.00 -
Tributos: Uir. estin. 18,24% (Fonte:16eT) o L
Pare Tncluir placs, CPF/CNPY no doc. fiseal equivalente,
8CESSE 0 partal WGl autoban. cam.br en ated diag. oy
- Uhatshop 11 4569-3599 / 0800 - 0% 5350

i T T e ——

Docurenta Fiscal Fouivalente Iy 1.731 RF8
| CONC. SISTEMA ANHANGUERA-SRHDEIRANTES Sih
b3 CHPJ: 02,451.848/0001-52 15.07.2025 19:20:55
DR 00160020081752616035013593303
© Placa do Ueicula: XXyasg et
PZ - CAHNPO LIHPG Uia:08 Marte frrecadadar ;07036 |
Classe: 01 Valor:R$ 13.70 Dinheirg _ ]
Recibo: N7URIDGJ4449 Recebido: 13,70 Trocd: Rs 0:00
Iributos: Ulr. estin. 18,243 (Fonte:I8PT) _
Para incluir placa. CPF/CNPJ no doc. fiscal pquidalente,
acesse 0 portal wew.outaban.com.br en ate 7 dias |
; lihatshpp 11 4589-3993 0600 - 055 5550

U

DOC. FI'CAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAUL STA S/A #

28.019. 00/0001-89

SBO CAR 0S KMZ54+374 VIA:07 N

15.07.2) 22:26:31 Recibo:UJFMGBS43RA3
Operado ;39309 - JULIANA Cat.:01 ‘
Valor P.go:R$8.20  F.Pgto: Dinheiro
E.SUSP:10 (LEI 13.103/15) CAT.ORIG:01
PLACA: :
Valor aprx. de trib. 18,24% (fonte:IBPT)
Para in:luir placa/CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

:Par§ incluir placa/CPF
s

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/A i
28.019.100/0001-89 :

GUATAPARA KM454500 VIA:07 N

15.07.25 22:45:05 Recibo:NU2SBBS4314J 1
Operador:46218 - MIKAELI Cat.:01 l

Valor Pago:R§17.40  F.Pgto: Dinheiro :
E.SUSP:00 (LEI 13.103/15) CAT.ORIG:01 *
PLACA:

Valor aprx. de trib. 18,24% (fonte:18PT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse até
T dias https://dfe.arteris.com.br '

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
COKC. SISTEMA ﬂNHﬁN&UERH—BRﬂDEIRﬁNTES 578 ;
CHPJ: 02.451.646/0001-62 15.07.202§ 06:47:21
DFE: 0016004017175258004103336A7 00 .
Placa do Ugiculu: KKR9999 !
pq - SUMARE Uia:17 Sul Arrecadador:06Z80
sse: 01 Ualor:fg 12.10 Dinheirn
ELZ::E: HULDU1 Q04600 Recabidﬁ:r%2£1ulggg§o: RS 0.00
i . Vlr. estin. 18,248 (Fonte: : -
E:::u:ﬁziu:r placa, CPF/CHPY rio doe. fiseal e?u1ua|ents,
acesse 0 portal wuw.autoban.con.br eu‘atf ? dias
ihatsfpp 11 4589-3999 / 0800 -;nSJ.ﬁﬁﬁn

:—‘KM_ i

dgléﬁ\l s 7

00C, FIscy EQUIVALENTE

HVIAPAULISTA o VALENTE INI731/17 Art.2
28.019. 100/0001-gg

:.E?ﬁ;;egﬂé KM454500 V14:06 ¢

1 19.07.25 06:09:37 Recibo.g
gﬂgerador:46352 FIBIANCA[Earfig?J4SZBA
rgpgggpﬁggo;R$f7;40 -FiPgtg: thheiro
,PﬂACA:' (LET }3.]03/15).CAT.GRIG:01

| V@Iar aprx. de trip,

R O T

18,24% (fonte:IBPT}
/CNPJ acesse ata
s://Qfe.arterfs.com.br 5

Y *ANOVD 0800 17089950+
| DOC. FISCAL EQUIVALENTE - 1N 173117 gre. 2
ETXOLSP] - 36.146.575/0001-64

FRASA\ PEDAGIO:FT - ig Clarg o VIR06-suT
DATA:15.07.2025  HORR:07:17+17 UPERADOR: 06487
CAT.COB:01  UALOR PAGO:Rs 11,29 F.PRETO:DINKEIRG
PLACAENAD [DENTIFICADR RECTB0 OFE : NUKAdUDJ4334 e
Velor abrx. de tributos 18,248 (Fante:1gpr) A
Pera inclutr PLACA/CPF /chp. 82568 81 7 digg ool
 httes://eixose con.br/cupon-Fiscal/
e #HOUD 0800 1708998xxx
TOTAL B PAGAR: RS 1120
TOTAL. PAGD: Rs 11,20 . T
PRGRNENTO PENDENTE: fs 0,00, =




i Documento Fisc
' al Equival '
— ente IN 1.7
o E;SIETR ﬂNHRHEUERﬂ-BRHB£ZRRNT:; g;:
P B48/0001-62 15.07.2025 gp
| p{aé 0?600?01417525?866200&3341F£ e
Lo Baudu Ueiculo: 999999 "
’ 614 Sul i
. rrecadador
R;:f:: B;sl}ainr:ﬁs 9.20 Dinhairuadwlog?ﬁﬁ
: LIBJT1RJ47BP Recebi
ikl . ecebido: 50.00 H
. izziulil:r.‘esm. 16,242 (Funte'I;;ggu. 2 *ﬁ-ﬂg
: #laca, COF/CHP :
e J no dac, fi i !
‘ Eu: vortal wou.autoban.con.br emf15331 o
atshop 11 4589-3989 / 0800 - ;;: ;sms
55 5550

2
Do, Frsg,{*?;“_"‘, 0800 170839514
s VR B

834 Y < 58, 1 st g T
el 1 HI3GR0T -6
-‘;f;'ﬁ'ﬁlfﬁ””‘”‘?-‘ 2 ;

e 15.07. 02 ; s

1. L0p:) -Usw_ HORA 0615507 | L‘;Ihu sl

g IBENFIF?[;:;M:M 6.7) }pgﬁfﬁm’ﬁ‘“"“

. Ualor apey, :B ,'?_ HECTHD i - "?I[JHE"HE;

| P diciyir ;‘ ifyhufua 18,248 (f ONBHTR 42 g

: . ﬁttba.ira;fﬁﬂnftP;;EHpJ acas;rﬂntE?IBPT)

g h'_MSP.cuh;ﬁf‘fn'u;agﬁ;s_ﬁta 7 digg -

CTOTAL A Prga: ve V0,000 1700395 Fiacel/

o7 ik Hs 6,70 PTOmSS8sss -

T 1AL PAGC: R g PEe |

7 £ B?MEMTH PENBENTE: s . g

IH!";";”EE

BY g 3
) g |

“

Docunento Fiscal Equivaian

+a TN 1.731 REB

CONC. SISTEHR ﬁNHﬁNGUEHQ-BﬁHDEIERﬂTES S/A

CHRS: 02.451.348/000

BFE: (016001006
placa do yeicul
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LANCHNETE 18103 £ IRELT
RUR LUIS COELHD 302 C CESAR a0 PAULG

CNPJ: 43.484.641/0001-71
Inscrican Estadya): 108652131118
DAKFE HFC-2 Documento Ruxiliar de Nota Fiscq) Elatrunic-ér
_Para Consumidor Fina)
NFC-2 nao pernite aproveitanento de cregitg de [CHS

4% (0D 1DESE TOTOIUNIUL UN Rs i TR RSI* UL I7EN Rs
001 1 REFEICAD 1,000 U x 115,60 115,60

Valor Wroxinads dos tribeins deste cupon (conforng Lo}
Fed. 12.741/2012) Rs 36,36

INFORMACOES CDHP‘LEHENIHRES
Tributos: Rs 36.36 (31.458) - Fed: 15,55 (13.458) / Est:
20.81 (16.008) / Mun- 0.00 (0.003) - Fonte 18PT

0td. Ttens 1
Qtd. Tota) 1,00

Valor Total R 115,60
FORMA PAGAMENTG UALOR PAGO
Dinheirg 115,60

Wamero: 791 Serie i
15/07/2025 16:07:03
Uia' Consusidor

T a—
325 0743 4846 4100 0171 65101000 0007 9111 1974 gq37
CONSUNIDOR

683212980001 75

Protocolo de futorizacap: 135251344446779
15/07/2025 16:07:23
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Nome: Jonas Alves de Carvalho

E LWI2E#AS
:;7:?7‘1:— ST ; Y T T RATHTIISS T - s

_';;5;3;': — AR AP0 3<feicho PN S T
Litros de comn _sziee erz ':ar‘.,c‘h? } 2 I £1,7Q
>2ddgio /& SEY 2O
Istzcicnamento / %;ZQWQ B
L Di R = Jernoite
.L.__ Dia M0fa =m. Cidags — e e | ‘
;[‘If)f’ £6:00 KN AY) T ey = [ = 1] 2 i
' : o {Ale { . ey
/’}_/0;: £l 16 ;JJ?AIDI th.’r: b;ulo- i SAE_L > | !
;5542 ; o FAIOLS S/ :2\ wla. = Total de Despesas 1 | |
MRt A G0 ‘7;-3,’_';7.'4}% Ar*:;\m ¢~ Adiantamento 2 |
: !l . Valor atual 3 b
- . _{2-1} A devolver :
T i - {1-2} Areceber
| L
' i
05 . -
Pt | DIA LOCAL | VEREADOR j
= | ; } I
‘ ;G | ‘
| 1 |
| 1 &
e | : | & J
i i
3 En’trada data | /5 zo ;/,,?d),.,)g“ Hora: «.p0 —1 e : T
. Saida data ,V z /(_;,wq_ Hora: Jd7.00. —l
Dia | Tipo | Litros/Km |

Gasolina/alcool
Oleo de motor

1[ Oleo de freio :
| j_ciltro :
iL J' Aditivo do radiador
1 :L Oleo de cambio T'
Data: /.5 / /',t/ . A , Outros
! Chservacées
|
L

Assinatura:

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapari - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapari - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

Sao Paulo 07 de Julho de 2025

Confirmacao de Presenca

llustrissimo senhor

Tem esse a finalidade de confirmar a presenga do Vereador Cesar
Bomfim nessa Terga-Feira, 15 de Julho, em nosso Gabinete situado a Av.
Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, Sao Paulo, com o intuito de pleitear

recursos para o Municipio de Guatapara.
Colocando nosso Gabinete a disposigao, encaminho protestos de estima

e consideracgao.

7 Forrieri
ia Parlamentar
. Rafa Zimbaldi

Alesp
GABINETE DEPUTADO RAFA ZIMBALDI

@ 0 o o /RAFAZIMBALDI @ RAFAZIMBALDI@AL.SP.GOV.BR o (11)3886-6198 1 i =

(O Av. PEDRO ALVARES CABRAL, 201, 20 ANDAR SALA 260 - SAO PAULO - SP anos
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

Siao Paulo 07 de Julho de 2025

Confirmacao de Presenca

llustrissimo senhor

Tem esse a finalidade de confirmar a presenga da Vereadora Sueli
Lucas Batista Carrile nessa Terga-Feira, 15 de Julho, em nosso Gabinete

situado a Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, Sao Paulo, com o intuito de

pleitear recursos para o Municipio de Guatapara.
Colocando nosso Gabinete a disposigdo, encaminho protestos de estima

e consideragao.

Atenciosamente,

pot - gh

Dep:Rafa Zimbaldi

GABINETE DEPUTADO RAFA ZIMBALDI
@ OO o /RAFAZIMBALDI @ RAFAZIMBALDI@AL.SP.GOV.BR e (11)3886-6198

(© AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 201, 2° ANDAR SALA 260 - SAO PAULO - SP anos



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins de Direito que o nobre Vereadora
Sueli Lucas Batista Carrile, esteve na data de 15/07/2025 esteve na Assembleia
Legislativa de Sdo Paulo — ALESP , para tratar de assuntos de recursos de satude

para Guatapard/SP.
Para que surtam os cfeitos legais ¢ de Direito, assino ¢ dato a

presente Declaragdo.

Sédo Paulo, 15 de julho de 2025.

\\

L Aahpennn)

Gabinete Dr.Eduardo Nobrega
Deputado Estadual

PALACIO 9 DE JULHO
Av. Pedro Alvares Cabral, 201- CEP 04097-900 — S3o Paulo — SP
SL. T.33 — andar térreo — Fones: 3886-7333
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAOQ PAULO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de Direito que o nobre Vereador César
Bomfim , esteve na data de 15/07/2025 esteve na Assembleia Legislativa de Sdo
Paulo — ALESP , para tratar de assuntos de recursos de satide para Guatapara/SP.

Para que surtam os efeitos legais ¢ de Direito, assino ¢ dato a
presente Declaragao.

Sao Paulo, 15 de julho de 2025.

T

I Mg
Gabinete Dr.Eduardo Nobrega
Deputado Estadual

PALACIO 9 DE JULHO
Av. Pedro Alvares Cabral, 201- CEP 04097-900 — Sdo Paulo — SP
SL. T.33 — andar térreo — Fones: 3886-7333
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CEostadds de (Do S uels

Oficio n° 101/2025.

Guatapara/SP, 14 de julho de 2025.

Excelentissimo Senhor,

Com nossos cumprimentos, vimos, por meio
deste, solicitar a destinacgdo de recursos parlamentares para
a area da saude em nosso municipio, com o objetivo de
aprimorar os servigos oferecidos a populagao.

Enfrentamos atualmente sérios desafios
relacionados & infraestrutura das unidades de atendimento, a
escassez de equipamentos e ao déficit de profissionais
capacitados.

Acreditamos que, com o apoio de Vossa
Exceléncia, poderemos avangar na melhoria das condigdes de
atendimento e ampliar o acesso da populagcdo a servigos de
salude dignos e eficazes.

O investimento sera fundamental para
atender com gqualidade as demandas crescentes e garantir
maior bem—-estar a nossa comunidade.

Contamos com seu compromisso e
sensibilidade frente as questdes soclialis e de salde publica.

Certos de sua atencgao, agradecemos
antecipadamente e nos colocamos a disposigdo para fornecer

todas as informacg¢des complementares necessarias.

X

&

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail: cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000




16/19

C2 A C
Janard -

: . 7 ,
/. zuzm%)a/ e (,;9/((!12{ bara

Ebtaelo e (S Pl

Cordialmente,

Vereador.

SUELI Léﬁggq;ATISTA CARRILE

Vereadora

Exmo. Sr.

CATIO FRANCA.
Deputado Estadual.
ALESP - Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo.

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara — CEP 14115-000-Guatapara- SP

E-mail: cam.guatapara(@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000




CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50
68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025
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Pégina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal
UNIDADE: 010101 Coordenagao das Atividades Legislativas
SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

SITUAGAO: Aprovado

NOTA DE EMPENHO N. 00116 DE 14/07/2025 PRESTAR CONTA ATE 13/08/2025

DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 14/07/2025

VALOR AD: R$1.000,00 VALOR DEVOLV: R$139,14

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
TW2ENZB 15/07/2025  VIAPAULISTA SA PEDAGIO 16,40 8,20
001600020081  15/07/2025  SISTEMA ANHANGUERA BAl PEDAGIO 27,40 13,70
0016005005 15/07/2025  SISTEMA ANHANGUERA BAl PEDAGIO 18,40 9,20
0016004007 15/07/2025  SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 24,20 12,10
001600300 15/07/2025  SISTEMA ANHANGUERA BAl PEDAGIO 27,20 13,60
NUKA4 15/07/2025  EIXO SP PEDAGIO 22,40 11,20
K5K8R 15/07/2025  EIXO SP PEDAGIO 13,40 6,70
NU2S8B 15/07/2025  VIAPAULISTA SA PEDAGIO 34,80 17,40
029596 15/07/2025 ~RODOSNACK RUBI LANCH E REFEICOES 264,60 264,60
22458 16/07/2025 ~ CHURRASCARIA GRILL RES REFEICOES 186,56 186,56
0003021 15/07/2025  CHURRASCARIA E ARMAZE| REFEICOES 89,90 89,90
16532 15/07/2025 ~ JP CHURRASCARIA GRILL R ESTACIONAMENTO 20,00 20,00
791 15/07/2025  [ANCHONETE TALOA EIREL REFEICOES 115,60 115,60
Valor da Prestacgio de Contas: R$860,86

DATA: 16/07/2025 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

e el
i - =
e
e

Nilsa C ua.ung’(ﬁrgf{éc

Visto Gdtabifdade” =

CRC 1SP216368/0-2
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.135

Conta da devolugdo: 73,1 Detalhamento: 1
Data da devolugdo: 16/07/2025 Tipo de documento: DEPOSITO

Valor da Devolucio R$ 139,14

(cento e trinta e nove reais e quatorze gEntaveg). ik e it ki et okl WS
***************************************

*******************

Nome : Jonas Alves de Carvalho

Empenho: 116 Data: 14/07/2025 Valor: 1.000,00
Loval....: 010161 Coordenacdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenacdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FisIca

Discriminacdo:  Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para o v
ereador CESAR BOMFIM, em conformidade com as Leis Mun
icipais 101/1994 e 419/2005.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
GUATAPARA, 16/07/2025

e —
Atlsa Cristing da Siiwd

!\"m” Contabil
IRE '8P218368/0-2

LALXA FCONOMICA FEDERAL
197-759591541-5
16/ JUL./ 2825 HORA DF 1/:03:46
LOT: 21,011552-1 TERM: 066386
LOCALIDADE: GUATAPARA s WS
AG, VINCULADA: 2138 CONTROLE: 342562562

COMPROVANTE DE DEPOSITO_EM DINHEIRO
2138 006 QDOAAR73-1
CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

VALOR : 139,14

DEPOSITO REALIZADO COM:SUCESSD, A PRE VISAD
DO CREDITO NA CONTAE DE ATE 30 MINUTOS

Prezadoecliente, informamos que o
numero de sua contd foi alterado, Para
consultas futuras use o novo numero
BeR575274962-6
197-799591541-5
14 VIA



PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n® 101, de 4 de maio de 1994
Lei n° 419, de 24 de fevereiro de 2005

SERVIDOR RESPONSAVEL
JONAS ALVES DE CARVALHO

SOLICITANTE:
CESAR BOMFIM
VALOR VALOR POR EXTENSO EMPENHO/PROCESSO N°
1.000,00 Um Mil Reais 116
PERIODO DE UTILIZAGAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
14/07 a 16/07 3.3.90.36.99
VALOR RECEBIDO R$ (1.000,00)
REFEIGOES 656,66
ESTACIONAMENTO 20,00
PEDAGIO 184,20
COMBUSTIVEL -
HOSPEDAGEM -
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (139,14)

OBSERVAGOES/DESCRIMINAGAO/FINALIDADE

GUATAPARA.

| CONFORME DECLARAGOES APRESENTADAS, OS VEREADORES ESTEVIVERAM PRESENTES EM 15/07 NO
| GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL RAFA ZIMBALDI e GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL dr
- EDUARDO NOBREGA, PARA TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS A RECURSOS PARA SAUIDE DE

DE ACORDO COM O ARTIGO 4° DA LEI 101/94, A PRESTAGAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-
RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMENTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

e e e e PR T T e o
ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

NILSA CRISTINA DA {6 g™ >
" SILVA:09455773899
SILVA09455773899 3 erasos s

DATA: 16/07/2025

ASSINADO DIGITALMENTE
JAIR GIL CORRAL

A conformidade com a assi erificada em:

m a assinatura pode ser
htp://serpro.gov.br/assinador-digital

@ serPrO
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